

Difko Invest A/S

Merkurvej 1K, 7. sal, 7400 Herning

CVR-nr. 25 19 34 58

Årsrapport for 2023/24

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. april 2025

Rasmus Balslev Pedersen

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Selskabsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15-16

Selskabsoplysninger

Selskab

Difko Invest A/S
Merkurvej 1K, 7. sal
7400 Herning

CVR-nr.: 25 19 34 58
Hjemstedskommune: Herning
26. regnskabsår: 01.10.2023 - 30.09.2024

Selskabets øverste modervirksomhed:

Dansk Investeringsfond (hjemsted Herning)

Selskabets eneaktionær og modervirksomhed

Difko A/S (hjemsted Herning)

Bestyrelse

Thomas Ulrik
Mogens Sværke Johansen
Svend Erik Skovhus

Direktion

Niels Jørgen Pedersen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR nr. 33 77 12 31

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udvikle og markedsføre investeringsprojekter inden for vindmøller, solcelleanlæg og ejendomme.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 1.917 tkr. hvilket anses for tilfredsstillende

Egenkapitalen udgør 29.430 tkr. pr. 30. september 2024.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Forventet udvikling

For det kommende regnskabsår forventes en tilfredsstillende indtjening i niveu 3 mio. kr. før skat.

Resultatopgørelse

	<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
Bruttotab		-621.609	7.201.072
Personaleomkostninger	3	-72.000	0
Resultat før finansielle poster		-693.609	7.201.072
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder	4	2.054.562	4.433.785
Finansielle indtægter	5	1.707.542	1.271.801
Finansielle omkostninger	6	-1.151.798	-1.707.870
Resultat før skat		1.916.697	11.198.788
Skat af årets resultat	7	0	-1.488.301
Årets resultat		1.916.697	9.710.487
Forslag til resultatdisponering:			
Overført resultat		1.916.697	9.710.487
		1.916.697	9.710.487

Balance

	Note	2024	2023
Aktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8	532.359	540.849
Kapitalandele i associerede virksomheder	9	527.332	555.127
Finansielle anlægsaktiver i alt		1.059.691	1.095.976
Anlægsaktiver i alt		1.059.691	1.095.976
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.381.826	0
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		29.290.338	21.009.699
Tilgodehavende hos associerede virksomheder		35.000	0
Andre tilgodehavender		1.040.704	19.239.131
Periodeafgrænsningsposter		179.280	743.234
Værdipapirer		10.592.953	452.800
Likvide beholdninger		200.722	3.830.117
Omsætningsaktiver i alt		44.720.823	45.274.981
Aktiver i alt		45.780.514	46.370.957
Passiver			
Selskabskapital		10.000.000	10.000.000
Overført resultat		19.430.353	17.513.656
Egenkapital i alt		29.430.353	27.513.656
Andre hensættelser		3.300.000	0
Hensatte forpligtelser		3.300.000	0
Leverandører af vare- og tjenesteydelser		306.126	139.363
Gældsbreve		10.930.411	0
Skyldig sambeskatningsbidrag		1.488.301	1.488.301
Anden gæld		325.323	17.229.637
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		13.050.161	18.857.301
Gældsforpligtelser i alt		13.050.161	18.857.301
Passiver i alt		45.780.514	46.370.957
Væsentlig usikkerhed om fortsat drift	1		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Selskapskapital		
Saldo primo	10.000.000	10.000.000
Saldo ultimo	<u>10.000.000</u>	<u>10.000.000</u>
Overført resultat		
Saldo primo	17.513.656	7.803.169
Årets resultat	1.916.697	9.710.487
Saldo ultimo	<u>19.430.353</u>	<u>17.513.656</u>

Noter

1 Væsentlig usikkerhed om fortsat drift

Selskabet har likviditetsmæssige udfordringer, hvilket medfører en væsentlig usikkerhed omkring selskabets evne til at evne til at fortsætte driften.

Der arbejdes fortsat aktivt med at sikre og forbedre selskabets likviditetsmæssige situation.

Det vurderes, at der er realistiske muligheder for at gennemføre disse tiltag, men der er fortsat en væsentlig usikkerhed, som kan rejse betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften.

2 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Selskabet har pr. 30. september 2024 et tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder på DKK 29.290.338. Den tilknyttede virksomheds betalingsevne er forbundet med en usikkerhed, hvorfor der er usikkerhed ved indregningen og målingen af tilgodehavendet.

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	-72.000	0
	<u>-72.000</u>	<u>0</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
4 Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder		
Andel af resultat i dattervirksomheder	2.054.561	4.433.785
	<u>2.054.561</u>	<u>4.433.785</u>
5 Finansielle indtægter	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
Renteindtægter bank	33.544	890
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	1.627.661	932.658
Andre finansielle indtægter	46.337	338.253
	<u>1.707.542</u>	<u>1.271.801</u>
6 Finansielle omkostninger		
Renteudgifter kassekredit	0	-310
Renteudgifter gældsbreve	-1.036.504	0
Andre finansielle omkostninger	-115.294	-1.707.560
	<u>-1.151.798</u>	<u>-1.707.870</u>
7 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	-1.488.301
	<u>0</u>	<u>-1.488.301</u>

Noter

	2024	2023
8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 01.10.	1.672.093	1.429.451
Årets tilgang	0	346.353
Årets afgang	0	-103.711
Kostpris 30.09.	1.672.093	1.672.093
Værdiregulering 01.10.	-1.131.244	-1.035.274
Årets resultat	-8.490	-95.970
Værdiregulering 30.09.	-1.139.734	-1.131.244
Regnskabsmæssig værdi 30.09.	532.359	540.849

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
Windpark Schönhagen GmbH & Co. KG	Flensburg	€ 15.596	100%
Windpark Schönhagen Verwalt. GmbH	Flensburg	€ 25.000	100%
Windpark Gerdshagen GmbH & Co. KG	Flensburg	€ 12.026	100%
Windpark Gerdshagen Verwalt. GmbH	Flensburg	€ 25.200	100%
Difko Invest ML ApS	Herning	kr. 40.000	100%

	2024	2023
9 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 01.10.	555.127	3.711
Årets tilgang/afgang	-27.795	551.416
Kostpris 30.09.	527.332	555.127
Regnskabsmæssig værdi 30.09.	527.332	555.127

Kapitalandele i Associerede specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
E2 Energi ApS	Herning	kr. 40.000	30%
VE Baltikum ApS	Herning	kr. 257.200	17%
Difko Romania I	Herning	kr. 40.000	33%
Difko Romania II	Herning	kr. 52.500	27%

10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Difko A/S, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Svend Erik Skovhus

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Difko A/S, Difko Invest A/S

Serienummer: 33f145a6-8be2-42f1-8da3-91099645278b

IP: 78.153.xxx.xxx

2025-04-16 10:00:36 UTC



Mogens Sværke Johansen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Difko A/S, Difko Invest A/S

Serienummer: 065a8ca1-e57b-4df9-8933-76157317c9a7

IP: 149.50.xxx.xxx

2025-04-16 10:44:22 UTC



Thomas Ulrik

Bestyrelsesformand

På vegne af: Difko A/S, Difko Invest A/S

Serienummer: f010da92-8929-461f-9166-0e994e1f9c13

IP: 131.164.xxx.xxx

2025-04-16 11:37:21 UTC



Niels Jørgen Pedersen

Direktør

På vegne af: Difko A/S, Difko Invest A/S

Serienummer: 09bd37a8-71e0-4c3b-9add-cd0f62400eba

IP: 80.62.xxx.xxx

2025-04-16 11:56:23 UTC



Daniel Warming Mogensen

PRICEWATERHOUSECOOPERS STATS AUTORISERET

REVISIONSPARTNERSELSKAB CVR: 33771231

Statsautoriseret revisor

På vegne af: PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret...

Serienummer: 4391c004-e98c-40bc-95fd-367ad08b2ba5

IP: 212.10.xxx.xxx

2025-04-16 12:31:09 UTC



Poul Spencer Poulsen

PRICEWATERHOUSECOOPERS STATS AUTORISERET

REVISIONSPARTNERSELSKAB CVR: 33771231

Statsautoriseret revisor

På vegne af: PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret...

Serienummer: 3806bf59-803d-430f-b552-10b644410df0

IP: 83.136.xxx.xxx

2025-04-16 12:47:55 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Rasmus Balslev Pedersen

Dirigent

Serienummer: dfc36b7c-658c-4059-989b-aae2327f12a6

IP: 217.116.xxx.xxx

2025-04-16 13:06:59 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.